[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2016 № ПОС.03-0277/16
г. Переславль-Залесский

Об утверждении Перечня учреждений,

подведомственных Управлению образования

Администрации г. Переславля-Залесского

В связи с приведением наименований образовательных организаций в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Перечень учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского (приложение).
2.  Признать утратившими силу:

- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 20.02.2012 №120 «Об утверждении Перечня учреждений, подведомственных управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского»;

-пункт 3 постановления Администрации г. Переславля-Залесского от  13.02.2014 № ПОС.03-0217/14 «О переименовании муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3»;

-пункт 3 постановления Администрации г. Переславля-Залесского от  05.03.2014 № ПОС.03-0304/14 «О переименовании муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детского оздоровительно-образовательного центра «Орленок»;

- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 01.07.2014 № ПОС.03-0999/14 «О внесении изменений в Перечень учреждений, подведомственных управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, утв. постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 20.02.2012 № 120»;

- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от  30.01.2015 № ПОС.03-0107/15 «О внесении изменений в Перечень учреждений, подведомственных управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, утв. постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 20.02.2012 № 120».
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  г. Переславля-Залесского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Ж. Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от ________________ № _______________
Перечень
учреждений, подведомственных Управлению образования

Администрации г. Переславля-Залесского

1.1. Бюджетные  учреждения
1.1.1. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленушка»

1.1.2. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
1.1.3. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок»
1.1.4. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок»

1.1.5. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малыш»

1.1.6. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок»

1.1.7. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка»

1.1.8. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка»
1.1.9. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка»
1.1.10. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик»

1.1.11. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка»

1.1.12. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 1»
1.1.13. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»

1.1.14. муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная  школа № 3»
1.1.15. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 4»
1.1.16. муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 5»

1.1.17. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 6»

1.1.18. муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г.Переславля-Залесского»
1.1.19. муниципальное специальное учебно-воспитательное общеобразовательное учреждение открытого типа для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением «Основная школа № 8»
1.1.20. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 9»

1.1.21. муниципальное учреждение дополнительного образования  «Ювента»

1.1.22. муниципальное учреждение дополнительного образования «Перспектива»

1.1.23. муниципальное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической помощи, «Доверие»
1.2. Автономные  учреждения
1.2.1. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинка»

1.2.2. муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция юных туристов»
1.2.3. муниципальное учреждение Центр «Орленок»
1.3. Казенные учреждения
1.3.1. Муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского»